
 

 

PN-10/2022                                                                                                                           Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/  

 

 

Wykonawcy 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem 
jest przeprowadzenia badania „W drodze ku doskonałości cyfrowej” – badania rynku w 
gotowości wdrożenia, poziomu wiedzy i wykorzystania nowych technologii (sztuczna 
inteligencja, Internet rzeczy, e-usługi) w jednostkach samorządu terytorialnego, 
administracji centralnej, spółkach skarbu państwa, małych i średnich przedsiębiorstwach, 
nr PN-10/2022. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców.1  
 

Pytanie 22. 
 W rozdziale XIV, pkt. 3.4.1 w zakresie części A Zamawiający określając warunki udziału w 
postępowaniu wskazuje, że Wykonawca musi wykazać doświadczenie w realizacji co najmniej 2 
ogólnopolskich projektów badawczych o charakterze tożsamym z przedmiotem zamówienia o 
wartości minimum 70 000 PLN brutto. Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający jako projekt 
tożsamy z przedmiotem zamówienia będzie traktował projekt ogólnopolski realizowany z 
przedstawicielami JST.  
Analogicznie, czy w rozdziale XIV, pkt. 3.4.1 w zakresie części D - czy Zamawiający poprzez badanie 
tożsame z przedmiotem zamówienia rozumie ogólnopolskie badanie realizowane na próbie małych i 
średnich przedsiębiorstw? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 4 w pytania i odpowiedzi 1. 
 
Pytanie 23. 
Zamawiający w SWZ wskazuje grupy docelowe badania: 
- "a. Część A: jednostkach samorządu terytorialnego 
b. Część B: administracji centralnej 
c. Część C: spółkach skarbu państwa 
d. Część D: małych i średnich przedsiębiorstwach" 
kto jest docelowym respondentem? Z kim mają być prowadzone badania ilościowe? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 2 w pytania i odpowiedzi 1. 
Dane przedstawione w SWZ są materiałem wyjściowym, badania mają być przeprowadzone na 
grupach (docelowy respondent) tożsamych z częścią zamówienia w ramach której będą wykonywane, 
tj. np. w części D na grupie małych i średnich przedsiębiorstw. 
 

                                                      
1 art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) 
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Doboru docelowych respondentów dokonuje wykonawca, w trakcie czynności przygotowawczych 
badania. 
 
Pytanie 24. 
Zamawiający w SWZ wskazuje cele szczegółowe zamówienia, a w tym: 
- "2. Ocena obecnego poziomu rozwoju cyfrowego." 
termin "rozwój cyfrowy" jest terminem pojemnym dotyczy zarówno obszaru infrastruktury 
technicznej, oprogramowania jak też wdrożenia rozwiązań w procesy biznesowe/ administracyjny. 
Podkreślić wymaga, ze także poziom i zakres wdrożenia jest terminem szerokim i może obejmować 
m.in. zastosowanie oprogramowania biurowego, systemy bazodanowe jak też wykorzystanie 
algorytmów AI. Dodefiniowanie i przedstawienie operacyjnej definicji "rozwoju cyfrowego" jest 
kluczową informacją niezbędną do zaplanowania zakresu analizy i oszacowania czasu (a zatem 
kosztów) pracy zespołu analitycznego. 

Odpowiedź: 
Przez sformułowanie "rozwoju cyfrowego" zamawiający rozumie poziom wiedzy, na jakim znajdują się 
respondenci w wybranych grupach tj. np. w części D na grupie małych i średnich przedsiębiorstw. 
Wynikiem badania ma być informacja zwrotna dla zamawiającego, o poziomie wiedzy cyfrowej w 
danych grupach badawczych oraz poznanie blokerów uniemożliwiających wdrażanie nowych 
technologii. 
 
Pytanie 25. 
Zamawiający w SWZ wskazuje cele szczegółowe zamówienia, a w tym: 
- "5. Określenie zakresu współzależności pomiędzy charakterystyką badanej grupy (wielkość, rodzaj 
gminy/firmy, dominujące funkcje, województwo) a poziomem zaawansowania technologicznego i 
gotowości na zmiany." 
jak należy rozumieć termin "rodzaj gminy/firmy"? Podział na rodzaje może być dokonany w oparciu o 
dowolną liczbę zmiennych takich jak: branża, lokalizacja, wielkość, typ JST (wiejska, miejsko-wiejska, 
miejska), etc. Określenie tych kryteriów jest istotne z punktu widzenia zaplanowana działań 
badawczych i estymacji kosztów projektu. 

Odpowiedź: 
Badania mają być przeprowadzone na grupach (docelowy respondent) tożsamych z częścią 
zamówienia w ramach której będą wykonywane, tj. np. w części D na grupie małych i średnich 
przedsiębiorstw.  
Przekroju i podziału powinien dokonać wykonawca tak aby wyniki badań dla danych części, były 
miarodajne i odzwierciedlały obraz sytuacji dla danej części zamówienia w kontekście całego terenu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wykonawca jest profesjonalistą i to do jego zadań należy zaprojektowanie badania, jego wycena i 
przeprowadzenie. 
 
Pytanie 26. 
Zamawiający w SWZ wskazuje cele szczegółowe zamówienia, a w tym: 
- "7. Eksploracja czynników stymulujących rozwój cyfrowy" 
czy eksploracja czynników ma dotyczyć tych stymulujących rozwój cyfrowy w obszarze wszystkich 
czterech grup objętych badaniem (łącznie), każdej z tych grup oddzielnie, czy też ogólnego rozwoju w 
makroskali (bez powiązania z grupami objętymi badaniem)? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający przez eksplorację czynników stymulujących rozwój cyfrowy rozumie eksplorację 
czynników dla każdej z części zamówienia osobno. 
 
Pytanie 27. 
Zamawiający w SWZ wskazuje cele szczegółowe zamówienia, a w tym: 
- "8. Identyfikacja najważniejszych potrzeb w zakresie transformacji cyfrowej." 
czy identyfikowane potrzeby maja dotyczyć wszystkich czterech grup objętych badaniem (łącznie), 
każdej z tych grup oddzielnie, czy też ogólnego rozwoju w makroskali (bez powiązania z grupami 
objętymi badaniem)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający przez identyfikację najważniejszych potrzeb w zakresie transformacji cyfrowej rozumie 
identyfikację potrzeb dla każdej z części zamówienia osobno. 
 
Pytanie 28. 
Zamawiający w SWZ wskazuje pytania badawcze, a w tym: 
- "4. Czy w badanym podmiocie prowadzone są szkolenia w zakresie technologii cyfrowych? Jeśli tak – 
jak często, ile osób w nich uczestniczy? Jaka jest tematyka szkoleń?" 
czy pytanie odnosi się tylko do szkoleń wewnętrznych (in-house), czy do całości działań podnoszących 
poziom kompetencji kadr, a w tym szkoleń zewnętrznych, do- i finansowania różnych form 
rozwojowych realizowanych przez pracowników? 

Odpowiedź: 
Pytanie przedstawione w SWZ są materiałem wyjściowym, wskazującym drogę którą ma obrać 
wykonawca i do jego rozważań nad tematem w trakcie przygotowywania właściwego badania. 
 
Pytanie 29. 
Zamawiający w SWZ wskazuje pytania badawcze, a w tym: 
- "5. Czy w ostatnich latach były podjęte inwestycje z zakresu nowych technologii?" 
- jaki okres ma być objęty analizą? Termin "ostatnie lata" jest niewystarczająco precyzyjny. 
- czy "inwestycje" należy rozumieć także utrzymanie uprzednio zakupionych rozwiązań (np. 
abonamentów na oprogramowanie antywirusowe), czy wyłącznie zakup nowych rozwiązań? 
- konieczne jest doprecyzowanie terminu "nowe technologie", w skład których wchodzą także np. 
inwestycje związane m.in. w fotowoltaikę, zakup pojazdów elektrycznych. 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 28. 
 
Pytanie 30. 
Zamawiający w SWZ wskazuje pytania badawcze, a w tym: 
- „6. Czy planowane są inwestycje w obszar nowych technologii?” 
w jakim horyzoncie czasowym? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 28. 
 
Pytanie 31. 
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Zamawiający w SWZ wskazuje pytania badawcze, a w tym: 
- „8. Proszę wskazać 3 obszary funkcjonowania, gdzie e-usługi są wg Państwa najbardziej potrzebne w 
sprawnym zarządzaniu” 
czy pytanie dotyczy tylko kontekstu firmy/ urzędu respondenta, czy ma charakter ogólny? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 28. 
 
Pytanie 32. 
Zamawiający w SWZ wskazuje zakres zadań Wykonawcy, a w tym: 
- "Zbudowanie narzędzia badawczego (w kooperacji z Zamawiającym)" 
jak należy rozumieć sformułowanie "w kooperacji z Zamawiającym"? Czy Zamawiający planuje 
przedstawić swoje propozycje merytoryczne, czy jego rola będzie ograniczana do zgłoszenia uwag? W 
jakim trybie będą zgłaszane uwagi i ile iteracji opiniowania projektów narzędzi przewiduje 
Zamawiający? 

Odpowiedź: 
Zamawiający jeśli zajdzie taka konieczność udostępni swoje narzędzia do opublikowania badań. 
Zamawiający ograniczy swoją rolę do zgłaszania uwag do propozycji przedstawionych przez 
wykonawcę, w formie maksymalnie dwóch iteracji opiniujących. Zamawiający nie wyklucza ich 
większej ilości, jeśli będzie zachodziła taka konieczność np. uwagi nie zostaną uwzględnione w stopniu 
satysfakcjonującym dla zamawiającego. 
Przedstawienie propozycji następuje w trakcie czynności przygotowawczych badania.  
Badania mają być przeprowadzone na grupach (docelowy respondent) tożsamych z częścią 
zamówienia w ramach której będą wykonywane, tj. np. w części D na grupie małych i średnich 
przedsiębiorstw.  
 
Pytanie 33. 
Zamawiający w SWZ wskazuje wytyczne dotyczące próby JST: 
- "Typ jednostki samorządu terytorialnego: 
1. miasta małe i średnie (do 20 tys. mieszkańców), 
2. gminy duże (od 9 tys.), 
3. gminy średnie (5-9 tys. mieszkańców) 
4. gminy małe (do 5 tys. mieszkańców)." 
zaprezentowana struktura jest nieczytelna i nierozłączna. Miasta małe i średnie mogą być siedzibami 
gmin różnej wielkości. Niech przykładem będzie Brzesko. Brzesko to siedziby gminy miejsko-wiejskiej. 
Gminy liczy 36 278 mieszkańców, a samo miasto 16 819 mieszkańców. Urząd Miasta i Gminy Brzesko 
przynależałby zatem jednocześnie do kategorii "1. miasta małe i średnie (do 20 tys. mieszkańców)" jak 
też "2. gminy duże (od 9 tys.)". 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie 34. 
Zamawiający w SWZ opisuje zakres działań Wykonawcy wskazując: 
- "we współpracy z Zamawiającym podczas kontaktowania się z przedstawicielami jednostek" 
jak należy rozumieć termin "we współpracy z Zamawiającym"? Jak będzie rola Zamawiającego w 
procesie kontaktu? 



   

Strona 5 z 10 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający jest w stanie wesprzeć kontaktowanie się z przedstawicielami jednostek chociażby przez 
kontakt bezpośredni np. poprzez list intencyjny. 
Głównym celem tej współpracy jest przyspieszenie udziału ww. jednostek w badaniu i uzyskanie 
optymalnej liczby odpowiedzi. 
 
Pytanie 35. 
Zamawiający w SWZ wskazuje wytyczne dotyczące próby JST: 
- "Zróżnicowanie branżowe – warstwowanie próby w oparciu o podział na wybrane przez Wykonawcę 
sekcje PKD (propozycje wyboru sekcji muszą znaleźć się w Ofercie, lecz ze względu na to, że ich 
ostateczny wybór będzie dokonany we współpracy ze Zleceniodawcą, propozycje Wykonawcy w tym 
zakresie nie będą podlegały ocenie merytorycznej)." 
oferent musi poznać strukturę próby (po kodach PKD) na etapie ofertowania lub mieć gwarancje 
akceptacji jego propozycji. Koszt realizacji w badania w różnych segmentach PKD różnicą się o kilka 
tysięcy procent - wynika to przede wszystkim z dostępności respondentów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie 36. 
Zamawiający w SWZ opisuje przebieg badania właściwego wskazując, że w trakcie badania należy 
rejestrować: 
- "imię i nazwisko właściwego respondenta oraz jego funkcję" 
jaki jest oczekiwany profil respondenta w poszczególnych czterech kategoriach? 

Odpowiedź: 
Wykonawca jest profesjonalistą i to do jego zadań należy zaprojektowanie badania, jego wycena i 
przeprowadzenie. 
Przekroju i podziału powinien dokonać wykonawca tak aby wyniki badań dla danych części, były 
przekrojowe, miarodajne i odzwierciedlały obraz sytuacji dla danej części zamówienia w kontekście 
całego terenu Rzeczypospolitej Polskiej. 
Przedstawienie propozycji następuje w trakcie czynności przygotowawczych badania.  
 
Pytanie 37. 
Zamawiający w SWZ opisuje strukturę raportu za badania wskazując m.in., że powinien on zawierać: 
- "Opracowanie scenariusza wywiadów grupowych; Opis doboru respondentów do badań 
jakościowych (indywidualnych wywiadów pogłębionych oraz wywiadów grupowych" 
W innych częściach SWZ Zamawiający nie opisuje wątku badań jakościowych (nie są one przedmiotem 
badania). Czego mają dotyczyć badania i z kim będą realizowane? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie 38. 
Jaką technikę badawczą należy zastosować w badanu? w OPZ str. 31-32 w szkoleniu ankieterów jest 
mowa o wywiadach CATI. Czy można rozumieć, że właśnie metodą CATI należy przeprowadzić badania 
będące przedmiotem zamówienia? 
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Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 1 w pytania i odpowiedzi 1. 
 
Pytanie 39. 
str. 30 OPZ 5) b. d) Przeprowadzenie badania pilotażowego jest napisane "Liczebność nie mniejsza niż 
n=800 zrealizowanych wywiadów kwestionariuszowych". 
 jaka ma być wielkość próby w badaniu pilotażowym? 
 jaka ma być wielkość próby w badaniu właściwym? 

Odpowiedź: 
Badanie pilotażowe powinno być wykonane na próbie wskazanej na podstawie doświadczenia 
Wykonawcy. Szacujemy, że powinno być nie mniejsze niż 20 podmiotów. Badanie właściwe powinno 
być wykonane na próbie nie mniejszej niż 800 podmiotów. 
 
Pytanie 40. 
str. 36 OPZ 9) napisanie raportu z badań 
 jest mowa o "danej edycji badań" - czy ten przetarg dotyczy realizacji 1 edycji badań? 
 jest mowa o "opracowaniu scenariusza wywiadów grupowych i doborze respondentów do badań 

jakościowych" o jakich badaniach jakościowych jest mowa? czy Wykonawca ma je zrealizować? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SWZ.  
 
Pytanie 41. 
Rozdział XIV punkt 3.4.2 dot. dysponowania osobami: 
 Czym w rozumieniu zamawiającego są projekty badawcze w dziedzinie nowych technologii? Na 

czym powinny dokładnie polegać?  

Odpowiedź: 
Zamawiający przez sformułowanie „nowe technologie” rozumie projekty oparte o rozwiązania 
informatyczne, w skład których wchodzą rozwiązania oparte o elementy rozwiązań algorytmicznych 
czy internetu rzeczy.  
Wskazany podpunkt mówi o badaniach tożsamych w stosunku do przedmiotu zamówienia, tj. o 
badania na wskazanych grupach, której dotyczy konkretna część zamówienia (MŚP, JST, administracji 
centralnej i spółkach skarbu państwa) oraz w zakresie rozwiązań technologicznych.  
 
Pytanie 42. 
Opis przedmiotu zamówienia – pkt III Zadania Wykonawcy, pkt. 5/8: 
 Czy zamawiający oczekuje w obu zadaniach przeprowadzenia szkolenia dla ankieterów oraz 

pilotażu? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 9 w pytania i odpowiedzi 1. 
 
Pytanie 43. 
Opis przedmiotu zamówienia – pkt III Zadania Wykonawcy 
 Zamawiający oczekuje realizacji badania z wykorzystaniem techniki CATI oraz wykonania badania 

korzystając z rozwiązań ekologicznych a jednocześnie wymagane jest wysłanie listów 
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zapowiednich. Jakie jest uzasadnienie tej czynności? Do realizacji badania nie jest niezbędne 
wysłanie takich listów, a z naszego doświadczenia wynika, że skuteczniejszym rozwiązaniem jest 
wysyłka listów zapowiednich w formie elektronicznej.  

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 11 w pytania i odpowiedzi 1. 
 
Pytanie 44. 
Opis przedmiotu zamówienia – pkt III Zadania Wykonawcy, pkt. 5B, część a, b i c 
 Czy zamawiający dysponuje i przekaże bazę kontaktów do potencjalnych respondentów? 
 Czy zamawiający może określić jaka jest wielkość populacji dla części A, B i C zapytania? Wielkość 

populacji wpływa na koszt przeprowadzenia badania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje bazą kontaktów do wskazanych respondentów i przekaże ją wybranemu 
wykonawcy w danej części zamówienia. 
Wielkość populacji dla: 
• Część A: https://www.gov.pl/web/mswia/baza-jst  
• Część B: jest to minimum 50% jednostek administracji centralnej, tj. (Prezes Rady Ministrów, Rada 

Ministrów, ministrowie oraz centralne organy administracji rządowej) oraz terenowa (wojewoda i 
służby działające regionalnie). Lista wskazuje całościowo 93 urzędy 
(https://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/urzedy,i,instytucje,centralne,rp,469.html) 

• Część C: jest to minimum 50% spółek skarbu państwa: https://www.gov.pl/web/premier/wykaz-
spolek   

 
Pytanie 45. 
Opis przedmiotu zamówienia – pkt III Zadania Wykonawcy, pkt. 5B, część a 
 Zamawiający wymaga podwójnego warstwowania. Biorąc pod uwagę konieczność podziału na 

województwa (16) oraz cztery (4) klasy wielkości miejscowości wydaje się to przesadzone w 
stosunku do liczby wywiadów które mają być zrealizowane (800). Nawet podział zakładanej próby 
na województwa (800/16) to relatywnie niewielka liczba (50) wywiadów. Jaka idea stoi za 
stosowaniem podziału na poziomie województw (NUTS-2) a nie makroregionów (NUTS-1)? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SWZ. 
 
Pytanie 46. 
Projekt umowy, par. 2, pkt 2, ppkt. 1 i 2: 
 Zamawiający podaje długość minimalną dla raportu końcowego oraz prezentacji, brak natomiast 

informacji co do długości maksymalnej. 
 Brak informacji o długości dokumentów wskazanych w ppkt. 1 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie precyzuje długości maksymalnej raportu. Raport przekazany zamawiającemu winien 
zawierać wyczerpujące opracowanie badania, stąd nie jest możliwym podanie ilości stron, którą 
maksymalnie przedstawiony raport ma mieć.  
 
Pytanie 47. 
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Rozdział XXI, kryterium 1.3/1.4: 
Zamawiający wskazuje, że nie można wskazać tych samych badań w przypadku obu ekspertów 
pomimo tego, że pełnią oni inne funkcje. Co jest podstawą tej decyzji? 

Odpowiedź: 
Zamówienie jest podzielone na 4 części, zgodnie z SWZ dla każdej z części należy wykazać spełnienie 
warunków osobno. Zamawiający przyznaje punkty za dodatkowe doświadczenie osób, które 
wykonawca wskaże do pełnienia poszczególnych funkcji, zamawiający nie narzuca wykonawcy 
sposobu kształtowania oferty. 

Pytanie 48. 
Rozdział XXI, kryterium 1.5: 
Czy zapis SIWZ należy rozumieć w taki sposób, że wyłącznie koordynator i/lub ekspert ds. badań 
ilościowych i statystyki powinni posiadać orzeczenie o niepełnosprawności? Czy też mogą to być inne 
osoby (np. koordynator, ankieter), które są zaangażowane w realizację projektu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa, która osoba realizująca zamówienie powinna posiadać orzeczenie o 
niepełnosprawności, zamawiający nie narzuca wykonawcy sposobu kształtowania oferty. 

Pytanie 49. 
 Str. 34: Zamawiający wymaga przekazania danych umożliwiających identyfikację respondentów 
biorących udział w badaniach. Jest to sprzeczne z kodeksem ESOMAR, którego przestrzegają firmy 
badawcze, a także zapisami przepisów o ochronie danych osobowych. Prosimy o wskazanie podstawy 
prawnej na podstawie której takie przekazanie miałoby nastąpić? 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 21 w pytania i odpowiedzi 1. 

 
Pytanie 50. 
Koordynator badania/Ekspert do spraw analiz ilościowych/statystycznych  – czy za wykazanie udziału 
w 6 projektach otrzymuje się maximum punktów – 15? Jak należy interpretować zapis o dodatkowym 
doświadczeniu? Jakiego rodzaju doświadczenie ma tu Zamawiający na myśli, jak je należy wykazać i 
czy można uzyskać za nie dodatkowe punkty? Może umknęły mi te informacje ale teraz nie 
przypominam ich sobie zawartych w treści dokumentu.  

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami Rozdziału XXI SWZ – Opis kryteriów z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 
oceny ofert. 
 
Pytanie 51. 
Osoba niepełnosprawna – większość zapisów na ten temat jest w liczbie pojedynczej co sugeruje, że 
Zamawiający pisze o jednej osobie niepełnosprawnej i dopiero na stronie 22 w punktacji wymienia się 
2 osoby, czy to oznacza, że za dwie osoby można uzyskać komplet 10 punktów? Ponieważ nie jest to 
jasne proszę o określenie ile osób niepełnosprawnych jest wykazać aby kwalifikować się do 
otrzymania kompletu punktów? 

Odpowiedź: 
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Zgodnie z zapisami Rozdziału XXI SWZ – Opis kryteriów z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 
oceny ofert. 

Pytanie 52. 
Wyniki badań – Rozumiem, że jest możliwe dostarczenie wyników w innym formacie niż SPSS 26.0?   

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ istnieje możliwość przekazania wyników badań w formacie innym 
równoważnym kompatybilnym z SPSS Statistics 26.0 (umożliwiającej otworzenie i edytowanie bazy 
danych w programie SPSS 26.0 służącym do analizy danych ilościowych). 
 
Pytanie 53. 
Narzędzie badawcze – Co zamawiający rozumie poprzez zbudowanie narzędzia badawczego (wraz z 
Zamawiającym)?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje zapleczem technicznym do opublikowania ankiet. O ile wykonawca będzie 
chciał opublikować takie badanie na stronach zamawiającego – jest taka możliwość. 
 
Pytanie 54. 
Badanie – w ogłoszeniu są wymienione ilości minimalne ankiet w każdym z 4 badań; wnioskuje więc, 
że po dostarczeniu tej ilości ankiet Wykonawca wywiąże się ze swojej pracy. Jak należy w takim razie 
interpretować zapis ze strony 33, gdzie jest mowa o tym, że zebranie wszystkich informacji do 
kwestionariusza może wymagać rozmowy z więcej niż jedną osobą  z firmy? Czy to oznacza ze jeden 
kwestionariusz oznacza 1 firmę? I że może się zdarzyć, że trzeba będzie porozmawiać z 5 osobami 
żeby wypełnić w pełni jeden kwestionariusz i dopiero wówczas uzyska on aprobatę Zamawiającego?  

Odpowiedź: 
O ile kwestionariusz nie zostanie wypełniony przez pierwszą osobę, z którą skontaktuje się 
wykonawca i o ile uzupełnienie kwestionariusza będzie wymagało koordynacji kilku osób z organizacji, 
zamawiający dopuszcza wypełnienie go z kilkoma osobami. Wynika to z rozdzielenia kompetencji w 
ramach danej organizacji, co może wystąpić podczas realizacji badania. 
 
Pytanie 55. 
Ostateczne wyniki badania powinny być dostarczone w dwóch formatach: baza SPSS i raport 
techniczny z badań. Czy słusznie przypuszczam, że Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy 
przygotowania raportu merytorycznego z wnioskami, tudzież rekomendacjami po badaniach?  

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający oczekuje raportu technicznego z przeprowadzonych badań bez rekomendacji i 
wniosków. 

Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia2 

                                                      
2 art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) 
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Rozdział XVIII – Termin związania ofertą, pkt 1. 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17.07.2022 r. .Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. 

Jest: 

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.07.2022 r. .Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się 
wraz z upływem terminu składania ofert. 

Rozdział XIX, część I - Miejsce i termin składania ofert, pkt 3. 

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 19.04.2022 r., do godz. 
11:00 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 27.04.2022 r., do godz. 
11:00 

Rozdział XIX, część II - Miejsce oraz termin otwarcia ofert, pkt 1. 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2022 r., o godzinie 11:30 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.04.2022 r., o godzinie 11:30 

Zamawiający załącza do odpowiedzi jednolity tekst Załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu 
zamówienia.  

Załączony dokument zawiera wszystkie modyfikacje i należy go traktować jako jedynie obowiązujący.  

Anna Biała 
/podpisano cyfrowo/ 
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